
,ď- 2 7 l

Smlouva o výpůjčce
1. Město Benešov, lČ: 00231401

se sídlem Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov
zastoupené starostou města Ing. Petrem Koubou

jako ,,půjčitel" na straně jedné a

2. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
lČ: 70885371
se sídlem jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
zastoupený plk. Ing. Miloslavem Svatošem
ředitelem HZS Středočeského kraje, vrchním radou

jako ,,vypiljčitel" na straně druhé

uzavírají podle ustanovení § 659 a nás|edujÍcÍch zákona Č.40/1964 Sb., občanského
zákoníku v platném znění tuto

smlouvu o výpůjčce

Článek l.

l) půjčitel je na základě kupní smlouvy, uzavřené dne 07.07.2009 se společnosti
, výlučným vlastníkem tohoto majetku:

Termokamera UCF 3200 PAL Thermal Scan, 1 ks, evidenční č. MUBEH0000H5K,
účetní hodnota 405 578,31 KČ.

Součástí tohoto majetku jsou dále niže uvedené položky:
a) Sada pro pevnou montáž kamery, 1 ks, účetní hodnota 6 558,73 KČ
b) UCF stativ, 1 ks, účetní hodnota 3 417,88 KČ
c) UCF nabíječka do vozu 12V/24V (kamera +aku),

1 ks, účetní hodnota 15 982,44 KČ
d) Foto/video grip (vC. USB kabelu a SVV),

e) UCF nosný ramenní/krčni popruh,
f) Videoadaptér (TV přijímač - "PC),
g) Stínítko displeje,

1 ks,
1 ks,
1 ks,
1 ks,

účetní hodnota 58 679,99 KČ
účetní hodnota 1 493,66 Kč
účetní hodnota 6 041,61 Kč
účetní hodnota 1 761,46 KČ

Uvedený včetně všech jeho součásti je předmětem této výpůjčky.

2) Celková účetní hodnota majetku poskytnutého touto smlouvou k užívání činí
499 514,00 KČ (slovy: Čtyřistadevadesátdevěttisícpěbetčtrnáct korun českých).

Článek íl.

l) půjčitel přenechává vypůjčiteli pro využití Uzemniho odboru Benešov HZS
Středočeského kraje za účelem zlepšení podmínek pro účinnou ochranu života a
zdraví občanů před požáry, pro poskytováni pomoci při živelních pohromách a jiných
mimořádných událostech do bezplatného užíváni majetek uvedený v ČI. l odst. 1.

2) výpůjčka se sjednává na dobu 5 let.



l
i

3) Vypůjčitel prohlašuje, že je s faktickým stavem majetku uvedeným v ČI. l. odst. 1
seznámen, že je mu stav vypůjčeného majetku dobře znám, neboť si jej prohlédl před
uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že je ve stavu způsobilém k řádnému užíváni.

4) Fyzické předání a převzetí majetku mezi půjčitelem a vypůjčitelem proběhne do 30
dnů od uzavřeni této smlouvy, a to formou Protokolu o předání a převzetí věcí při
započetí výpůjčky. Obdobně bude postupováno při vráceni tohoto majetku po
skončení výpůjčky.

Článek Ill.

l) půjčitel je oprávněn požadovat, před uplynutím doby platnosti a účinnosti smlouvy,
vrácení předmětu smlouvy, jestliže ho vypůjčitel
- nebude řádně využívat
- bude užívat v rozporu s účelem, ke kterému mu byl poskytnut,
- bez předchozího souhlasu půjčitele přenechá k užíváni jiné osobě.2) Vypůjčitel:
a) je povinen při používání předmětu výpůjčky řídit se dispozicemi v souladu

s technickými podmínkami jeho provozu, danými průvodní dokumentaci, návody
k obsluze apod.

b) je povinen pečovat o předmět výpůjčky s péči řádného hospodáře, chránit jej před
ztrátou, poškozením, zničením nebo zcizením,

C) nebude na předmětu výpůjčky provádět žádné neschválené změny, ani připojovat
další zařízeni bez předchozího souhlasu půjčitele,

d) je povinen vrátit předmět výpůjčky, zjistí-li půjčitel skutečnosti odůvodňující
vráceni předmětu výpůjčky před uplynutím doby platnosti a účinnosti smlouvy
uvedené v odst. 1, a to ihned poté, co bude půjčitelem k vráceni písemně vyzván.

Článek lV.

l) půjčitel je vhodným způsobem oprávněn kontrolovat způsob nakládání s předmětem
výpůjčky při jeho používáni vypůjčitelem.

2) vypůjčitel se zavazuje provádět pravidelný servis předmětu výpůjčky. vypůjčitel se
dále zavazuje hradit náklady za prováděný servis.

3) Vypůjčitel v plném rozsahu odpovídá na své náklady za škody způsobené třetím
osobám, které vznikly porušením jeho právních povinnosti v souvislosti s užíváním
majetku uvedeného v ČI. l. odst. 1.

4) vypůjčitel odpovídá půjčiteli za škodu, která vznikne na předmětu výpůjčky
následkem jeho ztráty, odcizení, poškozeni či zničení.

Článek V.

půjčitel prohlašuje, že přenecháni majetku, který je předmětem této výpůjčky, do
bezplatného užíváni vypůjčiteli bylo schváleno usnesením Rady města Benešov č. 864-
22/2009/RM ze dne 16.12.2009 jak ukládá § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000



Sb., o obcích (obecní zřízeni), v platném znění. Právní úkon města Benešov tímto
splňuje podmínky stanovené v ustanovení § 41 cit. zákona.

Článek VI.

l) Ostatní vztahy mezi účastníky výslovně neupravené se řídí ustanoveními občanského
zákona.

2) Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně
číslovaných dodatků. Bez dodrženi těchto podmínek není změna smlouvy platná.

3) Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž každý má právní silu originálu.
půjčitel obdrží 2 vyhotoveni, vypůjčitel 1 vyhotoveni.

4) Obě strany prohlašuji, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv tísni za
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

V Benešově dn"' j; 'l. Ll?/l) V Kladně dne: 15 -01- 2010

za ČR - HZS Středočeského kraje
pIk. Ing. Miloslav Svatoš

ředitel HZS Středočeského kraje,
vrchní rada


